
 

 

 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

 

KOMUNKACIJOS, KULTŪROS IR TURIZMO SKYRIAUS 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL RASEINIŲ RAJONO LANKYTINŲ VIETŲ SĄRAŠO 

PATVIRTINIMO“ PROJEKTO 

 

2021 m. lapkričio 11 d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Pagrindinis projekto tikslas – patvirtinti Raseinių rajono lankytinų vietų sąrašą. Taryba 2017 

m. gruodžio 14 d. sprendimu Nr. TS-394 patvirtino Raseinių rajono lankytinų vietų sąrašą (2018 

m. vasario 12 d. sprendimu Nr. TS-38 Taryba pakeitė patvirtintą sąrašą ir išdėstė jį nauja 

redakcija). Atsižvelgiant į tai, kad sąrašas buvo atnaujintas seniai,  Raseinių rajone atsirado nauji 

objektai, o kai kurios vietos lankymui nepritaikytos, reikalinga atnaujinti Raseinių rajono 

lankytinų vietų sąrašą, kad būtų naudojami teisingi lankytinų vietų pavadinimai ir visos įstaigos 

naudotųsi tuo pačiu sąrašu.  

Taip pat, lankytinai vietai nesant įtrauktai į Lietuvos Respublikos kultūros vertybių registre 

registruotų nekilnojamųjų, valstybės saugomų objektų registrus, tačiau prireikus pastatyti kelio 

ženklą į lankytiną vietą, jis turi būti įtrauktas į savivaldybės tarybos patvirtintų lankytinų vietų 

sąrašą.  

Atnaujinant Raseinių rajono lankytinų vietų sąrašą buvo kreipiamasi į VšĮ  „Atrask 

Raseinius“, Raseinių krašto istorijos muziejaus, Raseinių Marcelijaus Martinaičio viešosios 

bibliotekos, Dubysos regioninio parko lankytojų centro atstovus ir seniūnus, su prašymu 

pasidalinti savo įžvalgomis apie lankytinų vietų sąrašą, teikti pasiūlymus ir prisijungti prie 

vykusios diskusijos. 

 
2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Patvirtinus Raseinių rajono lankytinų vietų sąrašą bus naudojami vienodi lankytinų vietų 

pavadinimai. Taip pat, Savivaldybės administracija ar kitos rajono įstaigos, norėdamos dalyvauti 

projektuose įrengiant turizmo infrastruktūrą, turės galimybę naudotis patvirtintu lankytinų vietų 

sąrašu ir jų pavadinimais. 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad 

tokių pasekmių būtų išvengta. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto 

rengėjas, atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles.  

Antikorupcinis vertinimas nereikalingas. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai 

apskaičiavimai (sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 

Sprendimo projektas suderintas su Savivaldybės administracijos direktoriumi, direktoriaus 

pavaduotoja, Savivaldybės mero pavaduotoju, Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyriaus 



2 
 

 

vyriausiąja specialiste, Bendrųjų reikalų ir informacinių technologijų skyriaus vyriausiąja 

specialiste, Komunikacijos, kultūros ir turizmo skyriaus vedėja, Architektūros ir teritorijų 

planavimo skyriaus vyriausiąja specialiste paveldosaugai. 

Savivaldybės lėšų sprendimo įgyvendinimui nereikės. 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės 

aktams). 

Nereikalingas. 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Raseinių rajono savivaldybės administracijos Komunikacijos, kultūros ir turizmo skyriaus 

vyriausioji specialistė Greta Čėsnaitė. 

 

 

Komunikacijos, kultūros ir turizmo     

skyriaus vyr. specialistė Greta Čėsnaitė 
 

(Autorius, pareigos)  (parašas)   (vardas, pavardė) 


